
UCHWAŁA NR LVII/476/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów organów gminy Łobżenica: Łańcucha Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Łobżenicy oraz Łańcucha Burmistrza Łobżenicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76), oraz po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy, którego graficzny wzór 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanawia się Łańcuch Burmistrza Łobżenicy, którego graficzny wzór stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się zasady używania łańcuchów organów gminy, zawarte w „Regulaminie zasad używania 
insygniów organów gminy Łobżenica”, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uzasadnienie historyczno–heraldyczne oraz opis insygniów, o których mowa w §1 i §2 uchwały, 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AA84C-6A7F-4671-8833-4611BC6E6782. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/476/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AA84C-6A7F-4671-8833-4611BC6E6782. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/476/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AA84C-6A7F-4671-8833-4611BC6E6782. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/476/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Regulamin zasad używania insygniów organów gminy Łobżenica 

§ 1. Prawo używania Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy przysługuje wyłącznie 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

§ 2. Prawo używania Łańcucha Burmistrza Łobżenicy przysługuje wyłącznie Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy nosi łańcuch, o którym mowa w § 1 niniejszego 
Regulaminu: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy, 

2) uczestnicząc oficjalnie w uroczystych wydarzeniach i spotkaniach o charakterze lokalnym i państwowym, 
w szczególności podczas uroczystości z okazji świat państwowych lub samorządowych, jak również 
w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia łańcucha, o którym mowa w § 1 niniejszego Regulaminu, 
podejmuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

3. Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy może odstąpić od użycia łańcucha, o którym mowa w § 
1 niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Burmistrz Łobżenicy nosi łańcuch, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy, 

2) reprezentując Gminę Łobżenica podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o charakterze lokalnym 
i państwowym, w szczególności uroczystości z okazji świąt państwowych lub samorządowych, jak również 
uczestnictwa w innych szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczpospolitej 
Polskiej. 

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu, 
podejmuje Burmistrz Łobżenicy. 

3. Burmistrz Łobżenicy może odstąpić od użycia łańcucha, o którym mowa w § 2 niniejszego Regulaminu. 

§ 5. Zasady przekazania Łańcucha Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łobżenicy: 

1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy jest nakładany Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej po raz pierwszy na sesji, podczas której następuje jego wybór, z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego 
paragrafu. 

2. Jeżeli w dniu wyboru Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy nie jest ustalony przez 
Radę Miejską w Łobżenicy to uroczyste nałożenie łańcucha może nastąpić w trakcie trwania kadencji, po 
przyjęciu przez Radę Miejską stosownej uchwały w tym zakresie, opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa i wejściu uchwały w życie oraz niezwłocznym wykonaniu Łańcucha. 

3. Przewodniczącemu Rady Miejskiej Łańcuch nakłada najstarszy wiekiem radny spośród pozostałych 
radnych obecnych na sesji, o której mowa w ust. 1 lub 2. 

4. Łańcuch, kiedy nie jest używany, deponowany jest w biurze Rady Miejskiej w Łobżenicy w siedzibie 
Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

§ 6. Zasady przekazania Łańcucha Burmistrzowi Łobżenicy: 

1. Łańcuch Burmistrza Łobżenicy jest nakładany Burmistrzowi Łobżenicy po raz pierwszy, po złożeniu 
przez niego ślubowania, z zastrzeżeniem ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AA84C-6A7F-4671-8833-4611BC6E6782. Podpisany Strona 1



2. Jeżeli w dniu zaprzysiężenia Łańcuch Burmistrza Łobżenicy nie jest ustalony przez Radę Miejską 
w Łobżenicy, to uroczyste nałożenie Łańcucha może nastąpić w trakcie trwania kadencji, na najbliższej sesji po 
przyjęciu przez Radę Miejską stosownej uchwały w tym zakresie, opublikowaniu jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa i wejściu uchwały w życie oraz niezwłocznym wykonaniu Łańcucha. 

3. Burmistrzowi Łobżenicy Łańcuch nakłada Przewodniczący Rady lub osoba, która przewodniczy radzie 
podczas sesji, o której mowa w ust. 1 lub 2 . 

4. Łańcuch, kiedy nie jest używany, zdeponowany jest w gabinecie Burmistrza Łobżenicy, w siedzibie 
Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AA84C-6A7F-4671-8833-4611BC6E6782. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/476/23 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie historyczno-heraldyczne oraz opis insygniów 

I.  Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy: 

1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy wykonany jest z metalu w barwie patynowego 
srebra. 

2. Łańcuch składa się z 17 ogniw, z czego 6 to ogniwa figuralne. W centralnym miejscu znajduje się 
wizerunek Orła Białego, pochodzący z okresu panowania Zygmunta II Wazy, tuż pod nim umieszczony jest 
klejnot łańcucha – herb Gminy Łobżenica. Ogniwa figuralne łączy 11 ażurowych ogniw. Łańcuch zawiera 
łańcuszek podtrzymujący łańcuch podczas noszenia. 

3. Ogniwa figuralne łańcucha oraz wizerunek Orła Białego ściśle nawiązują do historii Łobżenicy. Podczas 
panowania Zygmunta III Wazy, w latach 1612-1630 w mieście znajdowała się mennica bijąca monety – denary 
łobżenickie, których wizerunek przedstawiony został w dwóch ogniwach figuralnych. Pozostałe cztery ogniwa 
figuralne przedstawiają wieżę ciśnień oraz wieże kościołów, charakterystycznych dla Gminy Łobżenica. 

4. Na rewersie ogniw Łańcucha umieszczona będzie informacja o imieniu i nazwisku Przewodniczących 
Rady Miejskiej w Łobżenicy oraz latach pełnienia funkcji (napisanych cyframi arabskimi). 

5. Ogniwa zostaną opisane od daty pierwszych wyborów samorządowych tj. od 25 maja 1990 r. 

II.  Łańcuch Burmistrza Łobżenicy: 

1. Łańcuch Burmistrza Łobżenicy wykonany jest z metalu w barwie patynowego złota. 

2. Łańcuch składa się z 17 ogniw, z czego 6 to ogniwa figuralne. W centralnym miejscu znajduje się 
wizerunek Orła Białego, pochodzący z okresu panowania Zygmunta II Wazy, tuż pod nim umieszczony jest 
klejnot łańcucha – herb Gminy Łobżenica. Ogniwa figuralne łączy 11 ażurowych ogniw. Łańcuch zawiera 
łańcuszek podtrzymujący łańcuch podczas noszenia. 

3. Ogniwa figuralne łańcucha oraz wizerunek Orła Białego ściśle nawiązują do historii Łobżenicy. Podczas 
panowania Zygmunta III Wazy, w latach 1612-1630 w mieście znajdowała się mennica bijąca monety – denary 
łobżenickie, których wizerunek przedstawiony został w dwóch ogniwach figuralnych. Pozostałe cztery ogniwa 
figuralne przedstawiają wieżę ciśnień oraz wieże kościołów, charakterystycznych dla Gminy Łobżenica. 

4. Na rewersie ogniw Łańcucha umieszczona będzie informacja o imieniu i nazwisku Burmistrzów 
Łobżenicy oraz latach pełnienia funkcji (napisanych cyframi arabskimi). 

5. Ogniwa zostaną opisane od daty pierwszych wyborów samorządowych tj. od 25 maja 1990 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AA84C-6A7F-4671-8833-4611BC6E6782. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Ponadto, zgodnie z art. 3 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 76) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać w drodze uchwały organu 
stanowiącego danej jednostki własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. Wzory symboli 
ustanawiane są w zgodzie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową tradycją historyczną i wymagają 
zaopiniowania przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

Stosownie do ww. przepisów, Burmistrz Łobżenicy przekazał do zaopiniowania Ministrowi Spraw 
Wewnętrznych i Administracji wzory projektów łańcuchów Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Łobżenicy i Burmistrza Łobżenicy. 

Komisja Heraldyczna uchwałą nr 24-1801/O/2023 z dnia 24 marca 2023 r. pozytywnie zaopiniowała 
projekty łańcuchów Burmistrza Łobżenicy oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy. Na podstawie 
uchwały Komisji Heraldycznej Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem  
nr DAP-WN-73-58/2020 KH-1801 z dnia 6 kwietnia 2023 r. przedłożone projekty również zaopiniował 
pozytywnie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF9AA84C-6A7F-4671-8833-4611BC6E6782. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Paragraf 1
	Zalacznik 3 Paragraf 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 3 Paragraf 4
	Zalacznik 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 3 Paragraf 5
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 3 Paragraf 6
	Zalacznik 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Paragraf 6 Ustęp 4


	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3
	Zalacznik 4 Ustęp 4
	Zalacznik 4 Ustęp 5
	Zalacznik 4 Ustęp 5 Cyfra rzymska II


	Uzasadnienie



